A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS N° 0041 A 0043/2023 - PEC

ATO  Nº  0041/2023/PEC,  DE  31  DE  JULHO  DE  2023 –  O  Pró-Reitor  de
Extensão e Cultura da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições
legais,  conferidas  pela  Portaria  n.º  0418/2023,  de  27/05/2023,  publicada  no
Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela
Portaria n.° 0882/2008, resolve: designar FABIANA CRISTINA SILVEIRA ALVES
DE  MELO,  matrícula  12172-X/UFV,  DIEGO  ISMAEL  ROCHA,  matrícula
13031-1/UFV, FÁBIO LUIZ RIGUEIRA SIMÃO, matrícula 12373-0/UFV, FERNANDO
DE SOUZA BASTOS, matrícula 8978-8/UFV, LILIAN FERNANDES ARIAL AYRES,
matrícula  10344-6/UFV,  LUCIENE  RINALDI  COLLI,  matrícula  7423-3/UFV,
MARCELINO ALVES MENDES, matrícula 10976-2/UFV, e MARTHA ELISA FERREIRA
DE  ALMEIDA,  matrícula  8828-5/UFV,  para,  sob  a  presidência  da  primeira,
constituírem a comissão para discussão do formato dos projetos de extensão, até
31 de dezembro de 2023.

ATO  Nº  0042/2023/PEC,  DE  31  DE  JULHO  DE  2023 – O  Pró-Reitor  de
Extensão e Cultura da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições
legais,  conferidas  pela  Portaria  n.°  0418/2023,  de  27/05/2023,  publicada  no
Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela
Portaria n.° 0882/2008, resolve: designar FREDERICO GONÇALVES DE CASTRO
CABRAL - matrícula 11240-2/UFV, EMERICH MICHEL DE SOUSA, matrícula 10314-
4/UFV,  FERNANDO  DE  SOUZA  BASTOS,  matrícula  8978-8/UFV,  MARCELINO
ALVES  MENDES,  matrícula  10976-2/UFV,  MARIANA  LOPES  BRETAS,  matrícula
8039-X/UFV,  NATHÁLIA  THAÍS  COSMO  DA  SILVA,  matrícula  12561-X/UFV,
PATRÍCIA APARECIDA FONTES VIEIRA, matrícula 12942-9/UFV, e REGIANE LOPES
DE  SALES,  matrícula  11085-X/UFV,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,
constituírem a comissão para discussão do formato dos editais de extensão, até
31 de dezembro de 2023.

ATO Nº 0043/2023/PEC,  DE 10 DE AGOSTO DE 2023 –  O Pró-Reitor  de
Extensão e Cultura da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições
legais,  conferidas  pela  Portaria  n.°  0418/2023,  de  27/05/2023,  publicada  no
Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela
Portaria n.° 0882/2008, resolve: designar a professora LAUSANNE SORAYA DE
ALMEIDA, matrícula 13168-7/UFV, como representante do Conselho Técnico de
Extensão e Cultura (CTEC) no Conselho Editorial da Editora UFV para um mandato
de 2 anos, conforme deliberado na 147ª Reunião do CTEC, que ocorreu no dia 13
de julho de 2023.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/10/2023) 1

Publique-se e cumpra-se. JOSÉ AMBRÓSIO FERREIRA NETO, Pró-Reitor de
Extensão e Cultura.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/10/2023) 2

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br